

GKZP.271.6.2021

PYTANIA OFERTODAWCÓW WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI ZAMAWIAJĄCEGO

ID postępowania na BZP:2021/BZP 00006641/01

„Wyposażenie meblowe Centrum Społeczno- Kulturalnego w Białej”

Pytanie 1:

Poz.51 – czy Zamawiający dopuszcza dywan o wysokości runa od 7-10 mm?

Odpowiedź na pytanie 1:

W poz. 51 załącznika nr 5 do SWZ został wymieniony dywan o wym. 300x400[cm]. W podanej wysokości runa nastąpiła pomyłka. Wg zamierzeń Zamawiającego, dywan powinien mieć runo wysokości 1[cm].

Pytanie 2:

Czy w regałach z bokami pomarańczowymi wieńiec górny i dolny w kolorze jasnym drewnopodobnym ma być wpuszczany pomiędzy bokami, tak by nie był na boku regału widoczny, czy też nakładany na boki ?

Odpowiedź na pytanie 2:

Dopuszcza się obydwa rozwiązania, ale w przypadku wieńców nakładanych na boki – ich widoczną krawędź (od strony boku regału) należy wykończyć doklejką w kolorze boku.

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie lodówki (chłodziarko-zamrażarki) z funkcją automatycznego rozmrażania tylko komory chłodniczej, natomiast rozmrażanie zamrażalnika manualne. Na rynku brak lodówki podblatowej o podanych w opisie do SWZ parametrach.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający dopuszcza, aby chłodziarko-zamrażarka miała funkcję automatycznego rozmrażania tylko komory chłodniczej, natomiast rozmrażanie zamrażalnika manualne.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający może zmienić termin zapłaty wynagrodzenia (§ 8 ust.2) z 30 na 14 dni lub dopuścić 2 etapy odbioru, fakturowania i zapłaty.

Uzasadnienie dla w/w propozycji: około 90 % elementów wyposażenia stanowiących przedmiot zamówienia to produkty nietypowe wielu producentów, na które należy zaangażować środki finansowe już w chwili zlecenia ich do produkcji co w proponowanym przez Zamawiającego 30 dniowym terminie płatności (po odbiorze całości zadania) bardzo wydłuża czas ich odzyskania.

Kwestia ta jest tym bardziej istotna w sytuacji działalności wykonawców w warunkach pandemicznych. Zgoda na proponowaną zmianę terminu płatności byłaby też działaniem Zamawiającego zwiększającym konkurencyjność oferentów.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 8 ust.2 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający może sprostować mylne – jak się wydaje – zapisy ujęte w § 12 umowy, a dotyczące warunków jej rozwiązania z odpowiedzialności stron z tego tytułu?

W związku z tym proponuje się treść § 12 w brzmieniu:

§ 12

ust.1

Zamawiający może odstąpić od umowy jeżeli zaistnieje istotna zmiana okoliczności

powodująca, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.

ust.2

W przypadku odstąpienia od umowy określonego w ust.1 Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za wykonaną i potwierdzoną przez Zamawiającego część umowy oraz 20% wynagrodzenia brutto liczonego od części umowy, z której Zamawiający zrezygnował a także odszkodowanie uzupełniające z tytułu poniesionych i udokumentowanych strat związanych z nakładami finansowymi dotyczącymi realizacji tej części zamówienia, z której Zamawiający zrezygnował.

ust.3

Oprócz przypadków wymienionych w przepisach kodeksu cywilnego oraz w art.456 p.z.p. Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy, z zachowaniem prawa do naliczania kar umownych od Wykonawcy, jeżeli:

1) Wykonawca realizuje przedmiot umowy w sposób wadliwy lub sprzeczny z umową, pomimo pisemnego wezwania do zmiany sposobu wykonywania i wyznaczenia mu w tym celu odpowiedniego dodatkowego terminu;

2) Wykonawca opóźnia się z realizacją przedmiotu umowy powyżej 20 dni kalendarzowych.

ust.4

Odstąpienie od umowy powinno nastąpić na piśmie i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności.

Odpowiedź na pytanie 5:

Możliwa jest modyfikacja zapisu § 12 umowy, jedynie z wyłączeniem naliczania kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, jeżeli odstąpienie nastąpi z uwagi na interes publiczny. Nie jest możliwe przyznanie Wykonawcy odszkodowania uzupełniającego z tytułu uprawnionego odstąpienia od umowy przez Zamawiającego. Wprowadza się zapisy umowy, jak poniżej:

§ 12

1. Oprócz przypadków wymienionych w przepisach kodeksu cywilnego oraz w art. 456 p.z.p., Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy, jeżeli zaistnieje istotna zmiana okoliczności powodująca, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.

2. Ponadto Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy, z zachowaniem prawa do naliczenia kar umownych od Wykonawcy, jeżeli:

1) pomimo pisemnego wezwania do prawidłowego wykonywania umowy i wyznaczenia w tym celu dodatkowego terminu, Wykonawca nadal realizuje przedmiot umowy w sposób wadliwy lub sprzeczny z umową;

2) Wykonawca opóźnia się z realizacją przedmiotu umowy powyżej 20 dni kalendarzowych.

3. Odstąpienie od umowy powinno nastąpić na piśmie i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności.

4. W przypadku odstąpienia od umowy, Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za wykonaną, potwierdzoną przez Zamawiającego część umowy, bez prawa do odszkodowania uzupełniającego.

Odpowiednie zmiany do wzoru umowy zostaną wprowadzone i informacja pojawi się na stronie www.bip.gmina.biala.pl

Biała, 17.02.2021r.

BURMISTRZ

mgr Edward Pilcko